
UCHWAŁA NR XII/74/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Moszczenica w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 oraz z 2022 r. poz. 2375) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Weterynarii 
w Piotrkowie Trybunalskim, a także organizacji społecznych których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Rada Gminy 
Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Moszczenica w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4AD411C-1B3F-4385-AC42-4D71D2BB25AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/74/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Moszczenica w 2025 roku 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Moszczenica uchwały w sprawie ,,Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moszczenica” jest 
art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Większość działań określonych w ,,Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moszczenica” dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa w całym kraju, jak również na terenie naszej gminy. 

Koty wolno żyjące, bytują głównie w pustostanach i budynkach gospodarczych, ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczury). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 
ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Moszczenica; 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Moszczenica; 

3) Schronisko, należy przez to rozumieć schronisko, z którym gmina podpisała umowę, tj. Schronisko 
w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej 12 prowadzone przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 
z siedzibą w Bełchatowie 97-400 przy ul. Czyżewskiego 7; 

4) Programie, należy przez to rozumieć ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Moszczenica w 2025 roku”. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt przebywających w granicach administracyjnych 
Gminy. 

§ 3. Wykonawcą Programu jest Wójt Gminy Moszczenica ,a koordynatorem działań w ramach Programu 
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy, który współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji 
Weterynaryjnej i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

§ 4. Wójt Gminy Moszczenica realizujący program we współpracy ze: 

1) Schroniskiem w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej 12 prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Mieszkaniowej z siedzibą w Bełchatowie 97-400 przy ul. Czyżewskiego 7; 

2) „ZET_WET” Przychodną Weterynaryjną Zbigniew Skrzek, Michał Skrzek z siedzibą 97-300 Piotrków 
Trybunalski, ul. Rzemieślnicza 26 A lok.3,4; 

3) Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „Daniel” Zielaskowski Artur z siedzibą: Węgrowo 28G, 86 - 
302 Węgrowo, w którym przebywają zwierzęta właścicielskie; 

4) Organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy, tj. Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce, Oddział w Piotrkowie Trybunalskim 97-300 Piotrków Trybunalski, ul. Małopolska 
3 oraz Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 90 -430 Łódź, ul. Piotrkowska 117 lok. 19. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4AD411C-1B3F-4385-AC42-4D71D2BB25AD. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Moszczenica, zwanej dalej Gminą w 2024 roku, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie 
zjawiska bezdomności zwierząt oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom i gospodarskim 
oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Moszczenica. 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje się przez zawartą 
przez Gminę umowę ze schroniskiem w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej 12 prowadzonym przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej z siedzibą w Bełchatowie 97-400 przy ul. Czyżewskiego 7. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Gmina przy współudziale sołtysów 
właściwych ze względu na bytowanie kotów oraz opiekunów społecznych zgłoszonych przez sołtysów 
wpisanych na listę społecznych opiekunów kotów wolno żyjących prowadzoną w Urzędzie Gminy, poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczbę na podstawie pisemnych 
i telefonicznych zgłoszeń do Urzędu Gminy Moszczenica; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, po dokonaniu zgłoszenia 
zapotrzebowania. Nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu suchą karmą oraz zapewnianie im dostępu do świeżej 
wody. Gmina Moszczenica realizuje to zadanie przez społecznych opiekunów kotów wolnożyjących; 

3) obserwacje oraz liczenie populacji kotów wolno żyjących następuje poprzez wypełnienie raz w roku 
ankiety przez społecznych opiekunów kotów wolnożyjących potwierdzonej przez sołtysa danego sołectwa; 

4) współpracę z zakładem leczniczym dla zwierząt, w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia 
kotów wolno żyjących ( wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów zapewnienie opieki 
weterynaryjnej). 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone a nie 
istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało z terenu 
Gminy. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizują:  

1) Schronisko, które na podstawie zawartej umowy zobowiązane jest do: 

a) odłowienia bezpańskiego zwierzęcia po otrzymaniu zgłoszenia dokonanego przez pracownika Urzędu, 

b) zastosowanie w trakcie odławiania i transportu zwierząt urządzeń i środków, które nie będą stwarzały 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierzęcia ani zadawały mu cierpienia, 

c) umieszczenia zwierzęcia w Schronisku; 

2) Pracownik poprzez: 

a) zgłoszenie do schroniska informacji umożliwiających identyfikację zwierzęcia oraz szczegółowych 
danych dotyczących miejsca jego pobytu uzyskanych od mieszkańców Gminy Moszczenica, Policji lub 
innych osób zgłaszających fakt pojawienia się na terenie Gminy Moszczenica bezpańskiego zwierzęcia, 

b) merytoryczne opisanie faktury/rachunku za usługę opisaną w punkcie 1, 

c) bieżącą współpracę ze Schroniskiem w zakresie realizacji zadań wynikających z Programu oraz 
podpisanej umowy o której mowa w § 3. 

2. Odłowionym zwierzętom zostanie zapewniona w razie potrzeby, pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

Rozdział 5. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku dla zwierząt 

§ 9. Zwierzęta przebywające w Schronisku a pochodzące z terenu Gminy winny być oznakowane i poddane 
szczepieniom a obligatoryjnie zabiegom sterylizacji albo kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia i /lub wiek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4AD411C-1B3F-4385-AC42-4D71D2BB25AD. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy, w tym na stronie internetowej; 

2) prowadzenie strony adopcyjnej przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Zielaskowski 
Artur z siedzibą: Węgrowo 86-302 Węgrowo; 

3) Schronisko, w którym znajdują się umieszczone przez Gminę zwierzęta zgodnie z podpisaną umową. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt odbywa się zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt: 

a) przez lekarzy weterynarii z „ZET-WET” Przychodnia Weterynaryjna Zbigniew Skrzek, Michał Skrzek 
z siedzibą: 97-300 Piotrków Trybunalski, ul. Rzemieślnicza 26A lok.3, 4, 

b) lekarzy weterynarii ze schroniska w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej 12 prowadzonym przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej z siedzibą w Bełchatowie 97-400 przy ul. Czyżewskiego 7. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne, 
w Moszczenicy, 97-310 Moszczenica, ul. Hodowlana 20/1, którego właścicielem jest p. Włodzimierz Gajzler 
oraz gospodarstwo rolne w Podolinie 77, 97-310 Moszczenica, którego właścicielem jest p. Grzegorz Nowicki.  

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina będzie poszukiwać nowego właściciela 
dla tych zwierząt. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowany jest poprzez umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt „ZET-WET” Przychodnia 
Weterynaryjna Zbigniew Skrzek, Michał Skrzek, mającym możliwość świadczenia usług całodobowo.  

2. Lekarz weterynarii każdorazowo po otrzymaniu zgłoszenia od pracownika Urzędu, policji lub straży 
pożarnej zobowiązany jest niezwłocznie udać się na miejsce zdarzenia i udzielić pomocy poszkodowanemu 
zwierzęciu. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina.  

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań w 2025 r. przedstawia poniższa tabela: 

Zadanie Kwota w zł 
- zapewnienie miejsca, opieki w schronisku dla zwierząt wynikający z umowy ze 
schroniskiem  

70 000,00 

- wyłapanie bezdomnego zwierzęcia, transport  4 200,00 
- obligatoryjną sterylizację/ kastrację 2 400,00 
- „chipowanie” 360,00 
- poszukiwanie właściciela dla bezdomnego zwierzęcia 100,00 
- uśpienie ślepego miotu 1 000,00 
- opieka nad wolno żyjącymi kotami (dokarmianie, sterylizacja, kastracja, opieka 
weterynaryjna) 

3 000,00 

- zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na określony czas 
we wskazanym gospodarstwie rolnym 

3 000,00 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 9 600,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4AD411C-1B3F-4385-AC42-4D71D2BB25AD. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W oparciu o art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. Rada Gminy jest 
obowiązana do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Jest to wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z w/w ustawy. 

 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Moszczenica w 2025 roku, został pozytywnie 
zaopiniowany przez koła łowieckie, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piotrkowie 
Trybunalskim, a także organizacje społeczne działające na obszarze gminy, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4AD411C-1B3F-4385-AC42-4D71D2BB25AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/74/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moszczenica w 2025 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 10


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 11
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 11


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 12


	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 13


	Rozdział 10 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 14



	Uzasadnienie


		2025-03-27T11:44:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




